



平成27年2月16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ リ ュ ー H R
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 藤 田 美 智 雄
(コード番号：6078 東証第二部)
問 合 せ 先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 遠 藤 良 恵
(TEL. 03-6380-1300)

過年度に係る決算短信等（一部訂正）の公表及び有価証券報告書等の訂正報告書の提出について

当社は、平成27年2月16日付「特別調査委員会の調査報告及び当社の対応について」にてお知らせいたしましたとおり特別調査委員会の調査報告を踏まえ、本日、下記のとおり過年度の決算短信等の一部を訂正し公表いたしますので、お知らせいたします。

なお、過年度の有価証券報告書、四半期決算報告書、内部統制報告書に係る訂正報告書及び有価証券届出書の訂正届出書に関しましては、平成27年2月17日に関東財務局へ提出を予定しております。訂正後の連結財務諸表等につきましては、明治監査法人による監査及びレビューを受けており、改めて監査報告書等を添付する予定です。

また、今回の訂正による各事業年度における影響額の概要は下記の「4. 訂正による影響額の概要」のとおりであります。

本日、併せて「平成26年12月期決算短信」を公表いたします。株主の皆様をはじめとする当社関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げます。

記

1. 本日公表する決算短信等の一部訂正

決算短信	第13期（自 平成25年1月1日 至 平成25年12月31日）
四半期決算短信	第13期 第2四半期（自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日）
	第13期 第3四半期（自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日）
	第14期 第1四半期（自 平成26年1月1日 至 平成26年3月31日）
	第14期 第2四半期（自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日）
	第14期 第3四半期（自 平成26年7月1日 至 平成26年9月30日）

なお、第13期 第2四半期決算短信は、平成25年10月4日付「東京証券取引所JASDAQへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」の別添にて公表しております。また、平成25年8月30日付「上場申請のための有価証券報告書の訂正報告書」は平成27年2月17日に提出を予定しております。

2. 平成27年2月17日提出予定の訂正有価証券報告書等

訂正有価証券報告書	第13期（自 平成25年1月1日 至 平成25年12月31日）
訂正四半期報告書	第13期 第3四半期（自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日）
	第14期 第1四半期（自 平成26年1月1日 至 平成26年3月31日）
	第14期 第2四半期（自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日）
	第14期 第3四半期（自 平成26年7月1日 至 平成26年9月30日）
訂正有価証券届出書	平成25年8月30日付有価証券届出書

3. 訂正の経緯及び理由

当社は、平成27年1月23日付「当社連結子会社における不適切な会計処理及び特別調査委員会による調査開始についてのお知らせ」にて公表しましたとおり、連結子会社である株式会社バリューサポートの旅行事業（外販部門）に関する不適切な取引及び会計処理が行われた懸念につき、外部の有識者で構成される特別調査委員会に事実関係等の調査を委嘱しておりました。その後、特別調査委員会からの調査結果の報告を受け、当該調査結果を確認・精査した結果、不適切な取引が認められたため、平成25年12月期及び平成26年12月期第3四半期までの決算を訂正することが適当と判断し、今回の訂正を行うことといたしました。

4. 訂正による影響額の概要

本訂正による連結業績への影響額の概要は以下のとおりであります。

(単位:百万円)

期間	項目	訂正前	訂正後	影響額	影響率
平成25年12月期 第2四半期	売上高	989	989	0	0.0%
	営業利益	201	201	0	0.0%
	経常利益	176	176	0	0.0%
	四半期純利益	102	102	0	0.0%
	純資産	925	901	△23	△2.5%
	総資産	3,855	3,850	△5	△0.1%
平成25年12月期 第3四半期	売上高	1,452	1,452	0	0.0%
	営業利益	289	289	0	0.0%
	経常利益	245	245	0	0.0%
	四半期純利益	142	142	0	0.0%
	純資産	965	942	△23	△2.4%
	総資産	3,900	3,894	△5	△0.1%
平成25年12月期 通期	売上高	1,943	1,943	0	0.0%
	営業利益	391	391	0	0.0%
	経常利益	322	314	△8	△2.6%
	当期純利益	195	187	△8	△4.3%
	純資産	1,568	1,537	△31	△2.0%
	総資産	4,572	4,564	△7	△0.2%
平成26年12月期 第1四半期	売上高	519	519	0	0.0%
	営業利益	114	114	0	0.0%
	経常利益	105	103	△1	△1.8%
	四半期純利益	62	60	△1	△3.0%
	純資産	1,599	1,565	△33	△2.1%
	総資産	5,100	5,092	△7	△0.1%
平成26年12月期 第2四半期	売上高	1,010	1,010	0	0.0%
	営業利益	177	177	0	△0.1%
	経常利益	157	149	△8	△5.1%
	四半期純利益	86	79	△6	△8.0%
	純資産	1,641	1,603	△38	△2.3%
	総資産	4,432	4,418	△13	△0.3%
平成26年12月期 第3四半期	売上高	1,488	1,486	△2	△0.1%
	営業利益	248	245	△2	△0.9%
	経常利益	219	197	△21	△9.9%
	四半期純利益	119	101	△17	△14.5%
	純資産	1,695	1,646	△48	△2.9%
	総資産	4,540	4,496	△43	△1.0%

(注) 調査結果にて表示されている平成25年12月期四半期毎の営業外損失額は僅少であるため、平成25年12月期通期で一括処理しております。

以上